
UCHWAŁA NR XV/146/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MIESZKOWICACH 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Mieszkowice na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153), art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8 i 9, art. 214 pkt 1, art. 215, art. 235, art. 236, 
art. 237 ust. 1, ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1483) 

Rada Miejska w Mieszkowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany w dochodach budżetu Gminy Mieszkowice, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Po zmianie łączna kwota planowanych dochodów budżetu wynosi 56.355.061,30 zł, w tym: 

1) dochody bieżące: 48.930.581,30 zł; 

2) dochody majątkowe: 7.424.480,00 zł. 

§ 3. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu Gminy Mieszkowice, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. Po zmianie łączna kwota planowanych wydatków budżetu wynosi 57.935.640,30 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące: 47.136.181,36 zł; 

2) wydatki majątkowe: 10.799.458,94 zł. 

§ 5. Ustala się planowany deficyt budżetu w wysokości 1.580.579,00 zł, który zostanie pokryty 
przychodami pochodzącymi z: 

1) emisji obligacji w kwocie 852.000,00 zł zł; 

2) nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 196.223,36 zł; 

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizacje programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach 
publicznych w kwocie 17.300,00 zł; 

4) niewykorzystanych środków pieniężnych wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych z realizacją zadań na podstawie ustawy o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz przeciwdziałaniu narkomanii z 2024 r. w kwocie  24.677,35 zł; 

5) wolnych środków o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych kwocie 
490.378,29 zł. 

§ 6. Paragraf 10 Uchwały Nr VII/64/2024 Rady Miejskiej w Mieszkowicach z dnia 19 grudnia 2024 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Mieszkowice na 2025 rok, otrzymuje brzmienie: 

"Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 
wartościowych z przeznaczeniem na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu do kwoty - 1.000.000,00 zł; 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu do kwoty - 852 000,00 zł." 

§ 7. Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr VII/64/2024 Rady Miejskiej w Mieszkowicach z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Mieszkowice na 2025 rok dotyczący przychodów i rozchodów 
budżetu otrzymuje brzmienie, jak załącznik Nr 3 do uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 299D2C4A-F2DA-461B-B55D-B2B31D56003A. Podpisany Strona 1



§ 8. Załącznik Nr 6 do Uchwały VII/64/2024 Rady Miejskiej w Mieszkowicach z dnia 19 grudnia 2024 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Mieszkowice na 2025 rok dotyczący dochodów i wydatków związanych 
z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień z organami administracji rządowej otrzymuje 
brzmienie, jak załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 9. Załącznik Nr 7 do Uchwały VII/64/2024 Rady Miejskiej w Mieszkowicach z dnia 19 grudnia 2024 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Mieszkowice na 2025 rok dotyczący wydatków jednostek pomocniczych 
w ramach budżetu Gminy Mieszkowice otrzymuje brzmienie, jak załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 10. Załącznik Nr 8 do Uchwały VII/64/2024 Rady Miejskiej w Mieszkowicach z dnia 19 grudnia 2024 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Mieszkowice na 2025 rok dotyczący dotacji podmiotowych udzielanych 
z budżetu podmiotom zaliczanym do sektora finansów publicznych otrzymuje brzmienie, jak załącznik Nr 6 do 
niniejszej uchwały. 

§ 11. Załącznik Nr 9 do Uchwały VII/64/2024 Rady Miejskiej w Mieszkowicach z dnia 19 grudnia 2024 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Mieszkowice na 2025 rok dotyczący dotacji celowych udzielanych 
z budżetu podmiotom zaliczanym do sektora finansów publicznych otrzymuje brzmienie, jak załącznik Nr 7 do 
niniejszej uchwały. 

§ 12. Załącznik Nr 10 do Uchwały VII/64/2024 Rady Miejskiej w Mieszkowicach z dnia 19 grudnia 2024 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Mieszkowice na 2025 rok dotyczący dotacji celowych udzielanych 
z budżetu podmiotom niezaliczanym do sektora finansów publicznych otrzymuje brzmienie, jak załącznik Nr 8 
do niniejszej uchwały. 

§ 13. Załącznik Nr 11 do Uchwały VII/64/2024 Rady Miejskiej w Mieszkowicach z dnia 19 grudnia 2024 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Mieszkowice na 2025 rok dotyczący dochodów i wydatków budżetu 
związanych z realizacją zadań na podstawie ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi oraz przeciwdziałaniu narkomanii w 2025 r. otrzymuje brzmienie, jak załącznik Nr 9 do 
niniejszej uchwały. 

§ 14. Załącznik Nr 12 do Uchwały VII/64/2024 Rady Miejskiej w Mieszkowicach z dnia 19 grudnia 2024 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Mieszkowice na 2025 rok dotyczący dochodów i wydatków budżetu 
związanych z realizacją zadań na podstawie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku z tytułu gospodarowania 
odpadami komunalnymi w 2025 r. otrzymuje brzmienie, jak załącznik Nr 10 do niniejszej uchwały. 

§ 15. Załącznik Nr 13 do Uchwały VII/64/2024 Rady Miejskiej w Mieszkowicach z dnia 19 grudnia 2024 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Mieszkowice na 2025 rok dotyczący planu dochodów i wydatków 
związanych z realizacją zadań określonych w ustawie Prawo ochrony środowiska w 2025 r. otrzymuje 
brzmienie, jak załącznik Nr 11 do niniejszej uchwały. 

§ 16. Załącznik Nr 16 do Uchwały VII/64/2024 Rady Miejskiej w Mieszkowicach z dnia 19 grudnia 2024 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Mieszkowice na 2025 rok dotyczący planu dochodów i wydatków na 
zadaniach realizowanych w ramach Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy w 2025 r. otrzymuje brzmienie, 
jak załącznik Nr 12 do niniejszej uchwały. 

§ 17. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieszkowic. 

§ 18. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

Jan Czapliński 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 299D2C4A-F2DA-461B-B55D-B2B31D56003A. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Kwota

700 -20 486,00

70005 1 608,00

0760 1 608,00

70007 -22 094,00

0750 -22 094,00

750 226 895,00

75075 10 155,50

2058 10 155,50

75085 -14,00

0970 -14,00

75095 216 753,50

2057 216 753,50

756 248 923,60

75615 153 000,00

0310 150 000,00

0320 3 000,00

75616 83 000,00

0320 50 000,00

0360 -30 000,00

0500 50 000,00

0910 13 000,00

75618 12 923,60

0480 1 346,60

0490 11 577,00

758 12 583,00

75814 5 000,00

0920 5 000,00

75835 7 583,00

2750 7 583,00

801 -35 845,00

80101 875,00

0610 52,00Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie świadectw, dyplomów,

Załącznik Nr 1 do Uchwały nr XV/146/2025 Rady Miejskiej w Mieszkowicach z dnia 19.12.2025 r.

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU GMINY MIESZKOWICE W 2025 R.

Nazwa jednostki sprawozdawczej MIESZKOWICE

Nr dokumentu Uchwała Nr XV/.../2025

Data podjęcia 2025-12-19

Rodzaj Plan dochodów

Wpływy z podatku rolnego

Wpływy z podatku od nieruchomości

Treść

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych
umów o podobnym charakterze

Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy

Administracja publiczna

Promocja jednostek samorządu terytorialnego

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialne

Pozostała działalność

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialne

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych,

Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego

Wpływy z różnych dochodów

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od

Wpływy z podatku rolnego

Wpływy z podatku od spadków i darowizn

Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na
podstawie odrębnych ustaw

Różne rozliczenia

Różne rozliczenia finansowe

Wpływy z pozostałych odsetek

Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego

Środki na uzupełnienie dochodów gmin

Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 299D2C4A-F2DA-461B-B55D-B2B31D56003A. Podpisany Strona 1



0690 45,00

0750 439,00

0970 339,00

80104 3 989,00

0660 3 937,00

0970 52,00

80148 -40 709,00

0670 -40 709,00

855 17 492,54

85504 17 492,54

2690 17 492,54

900 35 000,00

90005 30 000,00

2460 30 000,00

90015 5 000,00

0960 5 000,00

484 563,14Razem:

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej

Oświetlenie ulic, placów i dróg

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na
realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających z odrębnych ustaw

Rodzina

Wspieranie rodziny

Wpływy z różnych dochodów

Stołówki szkolne i przedszkolne

Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z zakresu

Przedszkola

Wpływy z różnych opłat

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu

Wpływy z różnych dochodów

Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 299D2C4A-F2DA-461B-B55D-B2B31D56003A. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Wartość

010 1 000,00

01030 1 000,00

2850 1 000,00

600 10 596,00

60016 10 596,00

4210 10 596,00

750 -20 000,00

75023 -20 000,00

4260 -20 000,00

757 -300 000,00

75702 -300 000,00

8110 -300 000,00

801 -28 276,00

80101 7 583,00

4300 7 583,00

80104 4 850,00

4330 4 850,00

80148 -40 709,00

4220 -40 709,00

851 1 346,60

85154 1 346,60

4300 1 346,60

855 17 492,54

85504 17 492,54

4010 17 492,54

900 145 000,00

90002 140 000,00

4300 140 000,00

90015 5 000,00

4300 5 000,00

921 9 404,00

92116 20 000,00

Rodzina

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Gospodarka odpadami komunalnymi

Zakup usług pozostałych

Zakup usług pozostałych

Oświetlenie ulic, placów i dróg

Wspieranie rodziny

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Biblioteki

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek
samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki

Obsługa długu publicznego

Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę
samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek

Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

Zakup usług pozostałych

Ochrona zdrowia

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

Zakup usług pozostałych

Przedszkola

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu
terytorialnego

Stołówki szkolne i przedszkolne

Zakup środków żywności

Drogi publiczne gminne

Izby rolnicze

Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2 % uzyskanych wpływów z podatku rolnego
oraz kwoty w wysokości 1,5 % należnego podatku rolnego na rzecz wybranego przez
podatnika podmiotu uprawnionego

Transport i łączność

Zakup materiałów i wyposażenia

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

Zakup energii

Administracja publiczna

Załącznik Nr 2 do Uchwały nr XV/146/2025 Rady Miejskiej w Mieszkowicach z dnia 19.12.2025 r.

PLAN WYDATKÓW BUDŻETU GMINY MIESZKOWICE W 2025 R.

Rodzaj Plan wydatków

Treść

Nazwa jednostki sprawozdawczej MIESZKOWICE

Nr dokumentu Uchwała Nr XV/.../2025

Data podjęcia 2025-12-19

Rolnictwo i łowiectwo

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 299D2C4A-F2DA-461B-B55D-B2B31D56003A. Podpisany Strona 1



2480 20 000,00

92195 -10 596,00

4220 -8 596,00

4300 -2 000,00

-163 436,86Razem:

Pozostała działalność

Zakup środków żywności

Zakup usług pozostałych

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 299D2C4A-F2DA-461B-B55D-B2B31D56003A. Podpisany Strona 2



w złotych

Lp. Treść
Klasyfikacja

§
Kwota

1 2 3 4

2 419 912,76

1

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych z
realizacją zadań na podstawie ustawy o wychowaniu w trzeźwości i
przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz przeciwdziałaniu narkomanii z 2024 r. 

§ 905 24 677,35

2
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia
środków określonych w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizacje
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 

§ 906 17 300,00

3 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych § 931 852 000,00

4
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach
publicznych 

§ 950 490 378,29

5 Nadwyżki z lat ubiegłych § 957 1 035 557,12

839 333,76

1 Wykup innych papierów wartościowych § 982 300 000,00

2 Spłata otrzymanych krajowych kredytów § 992 450 000,00

3 Spłata otrzymanych krajowych pożyczek § 992 89 333,76

Przychody i rozchody budżetu Gminy Mieszkowice w 2025 r.

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Załącznik Nr 3 do Uchwały nr XV/146/2025 Rady Miejskiej w Mieszkowicach z dnia 19.12.2025 r.

Rady Miejskiej w Mieszkowicach z dnia 19 grudnia 2024 r.
Załącznik nr 3 do Uchwały Nr VII/64/2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 299D2C4A-F2DA-461B-B55D-B2B31D56003A. Podpisany Strona 1



wynagrodzeni
a i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Działalność usługowa 346 796,07 346 796,07 0,00 346 796,07 346 796,07 346 796,07 0,00 346 796,07 0,00 0,00 0,00

71035 Cmentarze 0,00 0,00 0,00 346 796,07 346 796,07 346 796,07 0,00 346 796,07 0,00 0,00 0,00

2020
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące realizowane przez gminę na podstawie porozumień z
organami administracji rządowej

346 796,07 346 796,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 100,00 100,00 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii 0,00 0,00 0,00 1 900,00 1 900,00 1 900,00 0,00 1 900,00 0,00 0,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 0,00 0,00 246 796,07 246 796,07 246 796,07 0,00 246 796,07 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 98 000,00 98 000,00 98 000,00 0,00 98 000,00 0,00 0,00 0,00

346 796,07 346 796,07 0,00 346 796,07 346 796,07 346 796,07 0,00 346 796,07 0,00 0,00 0,00Razem: 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Załącznik Nr 4 do Uchwały nr XV/146/2025 Rady Miejskiej w Mieszkowicach z dnia 19.12.2025 r.

Załącznik nr 6 do Uchwały Nr VII/64/2024
Rady Miejskiej w Mieszkowicach z dnia 19 grudnia 2024 r.

Dochody i wydatki na zadania realizowane na mocy porozumień z organami administracji rządowej w 2025 r.

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

710

1

Dział Rozdział

0,00

0,00

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

16 17 18

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

z tego:

z tego:

z tego:

§
/ 

grupa

Wydatki
ogółem

wydatki 
jednostek

budżetowych,

Wydatki bieżące dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

Dotacje
ogółem Dotacje

bieżące

z tego:

Nazwa
Wydatki 

majątkowe

Dotacje
majątkow

e

z tego:

w złotych

w tym:

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 299D2C4A-F2DA-461B-B55D-B2B31D56003A. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 7 do Uchwały Nr VII/64/2024
Rady Miejskiej w Mieszkowicach z dnia 19 grudnia 2024 r.

Jednostka
pomocnicza

Klasyfikacja
budżetowa

Plan wydatków w
ramach funduszu

sołeckiego
Nazwa przedsięwzięcia

1 2 3 4

921-92195-4210   3 000,00 zł Utrzymanie terenów zielonych

921-92195-4300   3 670,00 zł Utrzymanie terenów zielonych 

921-92195-4300   1 500,00 zł Organizacja imprez kulturalnych 

921-92195-4220   5 000,00 zł Organizacja imprez kulturalnych

921-92195-4210   4 830,00 zł Zakup lamp solarnych 

921-92195-4210   1 870,00 zł Doposażenie świetlicy 

921-92195-4270   280,00 zł Doposażenie świetlicy 

921-92195-4300   50,00 zł Doposażenie świetlicy 

921-92195-4300   300,00 zł Przegląd klimatyzacji

921-92195-6050   4 000,00 zł Montaż klimatyzacji w świetlicy wiejskiej

921-92195-4210   2 371,81 zł Doposażenie placu zabaw 

921-92195-4210   4 000,00 zł Zakup kontenera

Razem   30 871,81 zł 

600-60016-4210   1 500,00 zł Naprawa dróg gminnych

921-92195-4300   520,00 zł Utrzymanie terenów zielonych 

921-92195-4300   1 000,00 zł Organizacja imprez kulturalnych

921-92195-4220   1 760,00 zł Organizacja imprez kulturalnych

921-92195-4210   500,00 zł Organizacja imprez kulturalnych

921-92195-4210   1 123,71 zł Utrzymanie terenów zielonych 

921-92195-4210   9 024,00 zł Doposażenie świetlicy

921-92195-4210   6 200,00 zł Zakup lamp solarnych 

Razem   21 627,71 zł 

921-92195-4360   710,00 zł Zakup usługi internetowej 

921-92195-4210   2 836,00 zł Doposażenie świetlicy

921-92195-4210   1 558,00 zł Remont świetlicy

921-92195-4270   14 133,82 zł Remont świetlicy

921-92195-4210   1 358,00 zł Utrzymanie terenów zielonych

921-92195-4220   1 000,00 zł Organizacja imprez kulturalnych 

921-92195-4210   47,00 zł Organizacja imprez kulturalnych 

921-92195-4300   450,00 zł Przegląd klimatyzacji 

Razem   22 092,82 zł 

921-92195-4210   1 886,00 zł Zakup tablicy ogłoszeniowej

921-92195-4300   260,00 zł Zakup tablicy ogłoszeniowej

921-92195-4220   2 000,00 zł Organizacja imprez

921-92195-4210   1 421,76 zł Utrzymanie terenów zielonych

921-92195-6050   500,00 zł Wykonanie ogrodzenia na placu zabaw

900-90095-6050   4 354,00 zł Wykonanie ogrodzenia na placu zabaw

600-60016-4300   10 392,00 zł Naprawa dróg gminnych 

Razem   20 813,76 zł 

Załącznik Nr 5 do Uchwały nr XV/146/2025 Rady Miejskiej w Mieszkowicach z dnia 19.12.2025 r.

Sołectwo Kurzycko 

Sołectwo Czelin

Sołectwo Goszków

Sołectwo Kłosów 

Wydatki jednostek pomocniczych w ramach budżetu Gminy Mieszkowice w 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 299D2C4A-F2DA-461B-B55D-B2B31D56003A. Podpisany Strona 1



921-92195-4220   1 000,00 zł Zakup karmy dla bezdomnych kotów

921-92195-4210   6 500,00 zł Zakup lamp solarnych 

600-60016-4210   10 596,00 zł Naprawa dróg gminnych

921-92195-4220   2 194,51 zł Organizacja imprez

Razem   20 290,51 zł 

600-60016-4300   1 000,00 zł Naprawa dróg gminnych

600-60016-4210   3 000,00 zł Naprawa dróg gminnych 

921-92195-4220   3 500,00 zł Organizacja imprez 

921-92195-4210   4 900,00 zł Utrzymanie terenów zielonych 

921-92195-4210   6 200,00 zł Zakup lamp solarnych

921-92195-4210   2 100,00 zł Doposażenie świetlicy

921-92195-4210   2,13 zł Organizacja imprez kulturalnych

921-92195-4300   1 100,00 zł Organizacja imprez kulturalnych

Razem   21 802,13 zł 

600-60016-4300   1 514,91 zł Naprawa dróg gminnych 

600-60016-4210   7 450,00 zł Naprawa dróg gminnych

921-92195-4300   1 000,00 zł Organizacja imprez

921-92195-4300   140,00 zł Utrzymanie terenów zielonych 

921-92195-4210   2 305,00 zł Utrzymanie terenów zielonych 

921-92195-4210   9 000,00 zł Renowacja placu zabaw

921-92195-4220   1 555,00 zł Organizacja imprez

Razem   22 964,91 zł 

921-92195-4360   710,00 zł Zakup usługi internetowej 

921-92195-4210   500,00 zł Utrzymanie terenów zielonych 

921-92195-4210   690,25 zł Doposażenie świetlicy 

921-92195-4220   3 000,00 zł Organizacja imprez

921-92195-4210   150,00 zł Organizacja imprez 

921-92195-6050   17 600,00 zł Zakup ogrodzenia na teren świetlicy 

921-92195-4210   3 803,00 zł Zakup tabliczek informacyjnych 

Razem   26 453,25 zł 

921-92195-4210   3 800,00 zł Zakup kontenera

921-92195-4300   4 500,00 zł Zakup i montaż progu zwalniającego na drodze gminnej 

921-92195-4300   260,00 zł Zakup gabloty

921-92195-4210   13 087,00 zł Doposażenie swietlicy 

921-92195-4210   5 500,00 zł Utrzymanie terenów zielonych 

921-92195-4210   1 853,00 zł Zakup gabloty

921-92195-4300   2 500,00 zł Organizacja imprez kulturalnych 

921-92195-4220   2 136,83 zł Organizacja imprez 

600-60016-4210   1 500,00 zł Naprawa dróg gminnych 

921-92195-4210   6 200,00 zł Zakup lamp solarnych 

Razem   41 336,83 zł 

600-60016-4210   3 000,00 zł Naprawa dróg gminnych 

921-92195-4300   900,87 zł Organizacja imprez kulturalnych 

921-92195-4220   1 289,00 zł Organizacja imprez

921-92195-4210   983,00 zł Utrzymanie terenów zielonych 

921-92195-4300   2 000,00 zł Utrzymanie terenów zielonych 

921-92195-4210   8 920,00 zł Doposażenie świetlicy

Razem   17 092,87 zł 

921-92195-4210   1 000,00 zł Organizacja imprez kulturalnych

Sołectwo Zielin 

Sołectwo Plany 

Sołectwo Sitno

Sołectwo Stary
Błeszyn 

Sołectwo Stare
Łysogórki 

Sołectwo Troszyn

Sołectwo Wierzchlas 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 299D2C4A-F2DA-461B-B55D-B2B31D56003A. Podpisany Strona 2



921-92195-4220   6 900,00 zł Organizacja imprez 

921-92195-4210   5 084,00 zł Utrzymanie terenów zielonych 

921-92195-4300   916,00 zł Utrzymanie terenów zielonych 

921-92195-4300   100,00 zł Organizacja imprez

921-92195-4210   2 400,00 zł Zakup sprzętu sportowego 

921-92195-4210   5 026,00 zł Doposażenie świetlicy 

921-92195-4210   7 413,00 zł Budowa altany

921-92195-4300   4 500,00 zł Budowa altany

921-92195-4210   24 800,00 zł Zakup lamp solarnych 

Razem   58 139,00 zł 

921-92195-4210   6 200,00 zł Zakup lamp solarnych 

921-92195-4210   298,00 zł Utrzymanie terenów zielonych 

921-92195-4210   1 308,37 zł Doposażenie placu zabaw

921-92195-4220   4 500,00 zł Organizacja imprez 

921-92195-4210   150,00 zł Organizacja imprez kulturalnych 

921-92195-4300   2 500,00 zł Organizacja imprez kulturalnych

921-92195-4210   5 276,00 zł Doposażenie swietlicy 

Razem   20 232,37 zł 

  323 717,97 zł 

Sołectwo Zielin 

Sołectwo Kamionka

Ogółem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 299D2C4A-F2DA-461B-B55D-B2B31D56003A. Podpisany Strona 3



w złotych

Lp. Dział Rozdział § Nazwa instytucji kultury Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6

1. 921 92109 2480 Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Mieszkowicach 870 000,00

2. 921 92116 2480 Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Mieszkowicach 440 295,00

3. 921 92118 2480
Muzeum Pamiątek Armii Wojska Polskiego oraz
Dziejów Ziemi Mieszkowickiej

359 000,00

1 669 295,00

Dotacje podmiotowe dla jednostek sektora finansów publicznych udzielone z budżetu Gminy
Mieszkowice  w  2025 r.

Ogółem:

Załącznik Nr 6 do Uchwały nr XIV/146/2025 Rady Miejskiej w Mieszkowicach z dnia 19.12.2025 r.

Rady Miejskiej w Mieszkowicach z dnia 19 grudnia 2024 r.
Załącznik nr 8 do Uchwały Nr VII/64/2024

Załącznik  nr  6 do uchwały  nr  XV/146/2025

Rady Miejskiej w Mieszkowicach

z dnia 19 grudnia 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 299D2C4A-F2DA-461B-B55D-B2B31D56003A. Podpisany Strona 1



w złotych

Lp. Dział Rozdział §
Nazwa zadania

(przeznaczenie dotacji celowej)
Jednostka samorządu terytorialnego Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6 7

1. 600 60013 6300
Dotacja celowa na pomoc finansową
- Przebudowa dróg wojewódzkich

Województwo Zachodniopomorskie 100 000,00

2. 600 60014 6300
Dotacja celowa na pomoc finansową                                 -
Budowa chodników wzdłuż dróg powiatowych

Powiat gryfiński 110 000,00

3. 750 75095 2710
Dotacja celowa na pomoc finansową
- Odbudowa spalonego budynku wielorodzinnego w
miejscowości Kunowo 44 w Gminie Banie

Gmina Banie 10 000,00

4. 750 75095 2710
Dotacja celowa na pomoc finansową
- Forum GeoProjekt w Moryniu

Gmina Moryń 2 000,00

5. 851 85154 2310
Dotacja celowa na zadania bieżące
- Przeciwdziałanie alkoholizmowi - Izba Wytrzeźwień

Miasto Szczecin 6 900,00

6. 921 92118 2710
Dotacja celowa na pomoc finansową
- Prace archeologiczne - Muzeum Narodowe w
Szczecinie

Województwo Zachodniopomorskie 1 500,00

230 400,00

Dotacje celowe udzielone z budżetu Gminy Mieszkowice
innym jednostkom sektora finansów publicznych w 2025 r.

Ogółem:

Załącznik Nr 7 do Uchwały nr XV/146/2025 Rady Miejskiej w Mieszkowicach z dnia 19.12.2025 r.

Rady Miejskiej w Mieszkowicach z dnia 19 grudnia 2024 r.
Załącznik nr 9 do Uchwały Nr VII/64/2024

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 299D2C4A-F2DA-461B-B55D-B2B31D56003A. Podpisany Strona 1



w złotych

Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6

1. 754 75412 2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom z przeznaczeniem na zakup sprzętu i wyposażenia

16 203,00

2. 754 75412 6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych dla OSP Mieszkowice z przeznaczeniem na zakup sprzętu

15 500,00

3. 851 85154 2360
Dotacja celowa z budżetu, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie
zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego w zakresie
wspomagania działalności służącej propagowaniu trzeźwości i rozwiązywaniu problemów

12 000,00

4. 900 90005 6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych w zakresie realizacji programu "Ciepłe mieszkanie"

362 500,00

5. 900 90005 6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych w zakresie wymiany źródeł ciepła

8 000,00

6 921 92120 6570
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych
obiektów zabytkowych w zakresie prac konserwatorsko-remontowych Kościoła Parafialnego w
Troszynie

248 949,00

7 921 92195 2360
Dotacja celowa z budżetu, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie
zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego w zakresie
integracji i aktywizacji osób starszych poprzez kulturę

6 500,00

8. 926 92605 2360
Dotacja celowa z budżetu, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie
zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego w zakresie
upowszechniania kultury fizycznej

128 000,00

797 652,00

Dotacje celowe udzielone z budżetu Gminy Mieszkowice na zadania własne gminy realizowane przez podmioty 
nienależące do sektora finansów publicznych w 2025 r.

Ogółem:

Załącznik Nr 8 do Uchwały nr XV/146/2025 Rady Miejskiej w Mieszkowicach z dnia 19.12.2025 r.

Załącznik nr 10 do Uchwały Nr VII/64/2024 
Rady Miejskiej w Mieszkowicach z dnia 19 grudnia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 299D2C4A-F2DA-461B-B55D-B2B31D56003A. Podpisany Strona 1



w zł

Dział Rozdział § Treść/zadanie
Plan

dochodów            
   

Plan
wydatków             

       

1 2 3 4 5 6

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

207 047,31

75618 0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym

47 607,81

75618 0480
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów
alkoholowych

159 439,50

851 Ochrona zdrowia 231 724,66

85153 Zwalczanie narkomanii 3 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 500,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 228 224,66

2310 Dotacja celowa dla Izby Wytrzeźwień 6 900,00

2360 Dotacja celowa dla Stowarzyszenia MSA "Krokus" 12 000,00

4110,
4170,

Wynagrodzenia bezosobowe i pochodne od
wynagrodzeń pracowników świetlic środowiskowych,
członków komisji

66 927,35

4190 Nagrody konkursowe 468,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 332,00

4220 Zakup środków żywności 17 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 110 297,31

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 200,00

207 047,31 231 724,66

 Dochody i wydatki budżetu Gminy Mieszkowice związane z realizacją zadań na
podstawie ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz

przeciwdziałaniu narkomanii w 2025 r.

Ogółem

Załącznik Nr 9 do Uchwały nr XV/146/2025 Rady Miejskiej w Mieszkowicach z dnia 19.12.2025 r.

Różnica między dochodami a wydatkami w planie na rok 2025 w kwocie 24 677,35 zł zostanie sfinansowana z
niewykorzystanych środków pochodzących z rozliczenia dochodów i wydatków na podstawie ustawy o wychowaniu w
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz przeciwdziałaniu narkomanii za 2024 rok.

Załącznik nr 9 do Uchwały Nr VII/64/2024
Rady Miejskiej w Mieszkowicach z dnia 19 grudnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 299D2C4A-F2DA-461B-B55D-B2B31D56003A. Podpisany Strona 1



w zł

Dział Rozdział § Treść/zadanie
Plan

dochodów         
Plan

wydatków          

1 2 3 4 5 6

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 384 570,00

90002 Gospodarka odpadamikomunalnymi 2 384 570,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw

2 354 570,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

5 000,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

25 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 816 984,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 2 816 984,00

4010, 4040,
4110, 4120, Wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 154 190,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 999,60

4280 Zakup usług zdrowotnych 340,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 623 970,00

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i
opinii

12 300,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 858,40

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

400,00

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -
opracowanie dokumentacji na potrzeby budowy PSZOK

19 926,00

2 384 570,00 2 816 984,00

Załącznik Nr 10 do Uchwały nr XV/146/2025 Rady Miejskiej w Mieszkowicach z dnia 19.12.2025 r.

 Dochody i wydatki budżetu Gminy Mieszkowice związane z realizacją zadań na podstawie ustawy
o utrzymaniu czystości i porządku z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi w 2025 r.

Rady Miejskiej w Mieszkowicach z dnia 19 grudnia 2024 r.
Załącznik nr 12 do Uchwały Nr VII/64/2024

Ogółem

Różnica pomiędzy dochodami a wydatkami z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi w wysokości
432.414,00 zł  pokryta zostanie z budżetu Gminy Mieszkowice.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 299D2C4A-F2DA-461B-B55D-B2B31D56003A. Podpisany Strona 1



w zł

Dział Rozdział § Treść/ zadanie
Plan

dochodów     
    

Plan
wydatków       

      
1 2 3 4 5 6

900 Gospodarka komunalna  i ochrona środowiska 40 000,00 40 000,00

90001 4430 Opłaty za odprowadzanie wód opadowych 16 000,00

90003 4210 Zakup koszy ulicznych 4 886,00

90003 4300 Likwidacja nielegalnych wysypisk śmieci 8 114,00

90019 0690 Wpływy z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 40 000,00

90026 4300 Wycinka i pielęgnacja drzew 11 000,00

40 000,00 40 000,00

 Dochody i wydatki budżetu Gminy Mieszkowice związane z realizacją zadań
określonych w ustawie Prawo ochrony środowiska w 2025 r.

Ogółem

Załącznik Nr 11 do Uchwały nr XV/146/2025 Rady Miejskiej w Mieszkowicach z dnia 19.12.2025 r.

Załącznik nr 13 do Uchwały Nr VII/64/2024
Rady Miejskiej w Mieszkowicach z dnia 19 grudnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 299D2C4A-F2DA-461B-B55D-B2B31D56003A. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział § Dochody  -  zadania Razem

750 75011 2100 Potwierdzenie tożsamości, nadanie pesel art. 4, art. 9 101,88

758 75814 2100 Dodatkowe zadania oświatowe art. 50 269 710,00

758 75814 2100 Wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i ćwiczeniowe art. 50b 897,94

853 85395 2100 Świadczenia rodzinne art. 26 1 897,00

272 606,82

Dział Rozdział § Wydatki  -  zadania Razem

750 75011 4740 Potwierdzenie tożsamości, nadanie pesel art. 4, art. 9 101,88

801 80101 4350 Dodatkowe zadania oświatowe art. 50 16 630,16

801 80101 4740 Dodatkowe zadania oświatowe art. 50 15 000,54

801 80101 4750 Dodatkowe zadania oświatowe art. 50 96 714,24

801 80101 4850 Dodatkowe zadania oświatowe art. 50 19 081,64

801 80101 4860 Dodatkowe zadania oświatowe art. 50 4 369,13

801 80103 4350 Dodatkowe zadania oświatowe art. 50 1 480,36

801 80103 4370 Dodatkowe zadania oświatowe art. 50 18,00

801 80103 4750 Dodatkowe zadania oświatowe art. 50 4 919,35

801 80103 4850 Dodatkowe zadania oświatowe art. 50 786,87

801 80103 4860 Dodatkowe zadania oświatowe art. 50 327,78

801 80104 4350 Dodatkowe zadania oświatowe art. 50 16 972,52

801 80104 4740 Dodatkowe zadania oświatowe art. 50 12 881,10

801 80104 4750 Dodatkowe zadania oświatowe art. 50 42 622,93

801 80104 4850 Dodatkowe zadania oświatowe art. 50 10 501,20

801 80104 4860 Dodatkowe zadania oświatowe art. 50 2 775,20

801 80107 4350 Dodatkowe zadania oświatowe art. 50 3 000,00

801 80113 4370 Dodatkowe zadania oświatowe art. 50 14 880,00

801 80148 4350 Dodatkowe zadania oświatowe art. 50 199,63

801 80148 4740 Dodatkowe zadania oświatowe art. 50 5 630,65

801 80148 4850 Dodatkowe zadania oświatowe art. 50 918,70

801 80153 4350 Wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i ćwiczeniowe art. 50b 897,94

801 80153 4740 Wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i ćwiczeniowe art. 50b 0,00

853 85395 3290 Świadczenia rodzinne art. 26 1 897,00

272 606,82

Załącznik Nr 12 do Uchwały nr XIV/146/2025 Rady Miejskiej w Mieszkowicach z dnia 19.12.2025 r.

Plan dochodów i wydatków na zadaniach realizowanych w ramach Funduszu Pomocy
obywatelom Ukrainy  w 2025 r.

Załącznik nr 16 do Uchwały Nr VII/64/2024
Rady Miejskiej w Mieszkowicach z dnia 19 grudnia 2024 r.

Razem

Razem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 299D2C4A-F2DA-461B-B55D-B2B31D56003A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XV/146/2025 Rady Miejskiej w Witnicy 

w sprawie: zmian uchwały w budżecie Gminy Mieszkowice na 2025 rok 

Zmiana Uchwały Nr VII/64/2024 Rady Miejskiej w Mieszkowicach z dnia 19 grudnia 2024 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Mieszkowice na 2025 rok wynika z następujących przyczyn: 

ZAŁĄCZNIK NR 1 - DOCHODY 

Dział 700 „Gospodarka mieszkaniowa”  

Rozdział 70005 „Gospodarka gruntami i nieruchomościami”  

- zwiększa się dochody budżetu o kwotę 1.608,00 zł z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 
wieczystego w prawo własności; 

Rozdział 70007 „Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy”  

- zmniejsza się dochody budżetu o kwotę 22.094,00 zł z tytułu wpływów z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych; 

Dział 750 „Administracja publiczna”  

Rozdział 75075 „Promocja jednostek samorządu terytorialnego”  

- zwiększa się dochody budżetu o kwotę 10.155,50 zł z tytułu otrzymanej refundacji z Funduszu Małych 
Projektów (FMP) w ramach współpracy Interreg VIA Maklemburgia – Pomorze Przednie/ Brandenburgia / 
Polska 2021-2027 za zrealizowany w 2024 roku projekt pt.: ,,Polsko-Niemiecka Konferencja Turystyczna 
,,Nadodrze wczoraj i dziś”; 

Rozdział 75085 „Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego”  

- zmniejsza się dochody budżetu o kwotę 14,00 zł z tytułu różnych dochodów na wniosek jednostki 
budżetowej: Zespołu Obsługi Szkół; 

Rozdział 75095 „Pozostała działalność”  

- zwiększa się dochody budżetu o kwotę 216.753,50 zł z tytułu wpływu refundacji z Funduszu Europejskiego 
na Rozwój Cyfrowy za zrealizowany projekt pt.: ,,Cyberbezpieczny Samorząd”; 

Dział 756 „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem”  

Rozdział 75615 „Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, 
podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych”  

- zwiększa się dochody budżetu o kwotę 150.000,00 zł z tytułu wpływów z podatku od nieruchomości; 

- zwiększa się dochody budżetu o kwotę 3.000,00 zł z tytułu wpływów z podatku rolnego; 

Rozdział 75616 „Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych”  

- zwiększa się dochody budżetu o kwotę 50.000,00 zł z tytułu wpływów z podatku rolnego; 

- zmniejsza się dochody budżetu o kwotę 30.000,00 zł z tytułu wpływów z podatku od spadków i darowizn; 

- zwiększa się dochody budżetu o kwotę 50.000,00 zł z tytułu wpływów z podatku od czynności 
cywilnoprawnych; 

- zwiększa się dochody budżetu o kwotę 13.000,00 zł z tytułu wpływów z odsetek od nieterminowych wpłat 
z tytułu podatków i opłat; 

Rozdział 75618 „Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw”  

- zwiększa się dochody budżetu o kwotę 1.346,60 zł z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 299D2C4A-F2DA-461B-B55D-B2B31D56003A. Podpisany Strona 1



- zwiększa się dochody budżetu o kwotę 11.577,00 zł z tytułu wpływów z opłaty adiacenckiej; 

Dział 758 „Różne rozliczenia”  

Rozdział 75814 „Różne rozliczenia finansowe"  

- zwiększa się dochody budżetu o kwotę 5.000,00 zł z tytułu wpływów z kapitalizacji odsetek; 

Rozdział 75835 „Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego”  

- zwiększa się dochody budżetu o kwotę 7.583,00 zł z tytułu przyznanych środków na uzupełnienie 
dochodów w zakresie oświaty na podstawie pisma Ministra Finansów i Gospodarki ST3.4751.34.2025.4g 
z dnia 27 listopada 2025 r.; 

Dział 801 „Oświata i wychowanie”  

Rozdział 80101 „Szkoły podstawowe”  

- zwiększa się dochody budżetu o łączną kwotę 875,00 zł na wniosek jednostek oświatowych; 

Rozdział 80104 „Przedszkola”  

- zwiększa się dochody budżetu o łączną kwotę 3.989,00 zł na wniosek jednostki oświatowej: Przedszkola 
Samorządowego; 

Rozdział 80148 „Stołówki szkolne i przedszkolne”  

- zmniejsza się dochody budżetu o kwotę 40.709,00 zł na wniosek jednostki oświatowej: Przedszkola 
Samorządowego; 

Dział 855 „Rodzina”  

Rozdział 85504 „Wspieranie rodziny”  

- zwiększa się dochody budżetu o kwotę 17.492,54 zł z tytułu środków z Funduszu Pracy na realizację 
Rządowego programu wspierania rodziny "Asystent rodziny w 2025 r."; 

Dział 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska”  

Rozdział 90005 „Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu”  

- zwiększa się dochody budżetu o kwotę 30.000,00 zł z tytułu środków z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze za realizację programu „Czyste powietrze”; 

Rozdział 90015 „Oświetlenie ulic, placów i dróg”  

- zwiększa się dochody budżetu o kwotę 5.000,00 zł z tytułu otrzymanej darowizny na iluminację 
świąteczną. 

ZAŁĄCZNIK NR 2 - WYDATKI 

Dział 010 „Rolnictwo i łowiectwo”  

Rozdział 01030 „Izby rolnicze”  

- zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 1.000,00 zł z przeznaczeniem na odpis na rzecz izby rolniczej; 

Dział 600 „Transport i łączność”  

Rozdział 60016 „Drogi publiczne gminne”  

- zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 10.596,00 zł z przeznaczeniem na zakup kruszywa w ramach 
środków funduszu sołeckiego; 

Dział 750 „Administracja publiczna”  

Rozdział 75023 „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)”  

- zmniejsza się wydatki budżetu o kwotę 20.000,00 zł przeznaczone na zakup energii; 

Dział 757 „Obsługa długu publicznego”  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 299D2C4A-F2DA-461B-B55D-B2B31D56003A. Podpisany Strona 2



Rozdział 75702 „Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek 
samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego - kredyty i pożyczki”  

- zmniejsza się wydatki budżetu o kwotę 300.000,00 zł przeznaczone na odsetki od wyemitowanych 
papierów wartościowych; 

Dział 801 „Oświata i wychowanie”  

Rozdział 80101 „Szkoły podstawowe”  

- zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 7.583,00 zł z przeznaczeniem na zadania oświatowe w związku ze 
wzrostem zakresu zadań w stosunku do zakresu zadań przyjętego do obliczenia potrzeb oświatowych na rok 
2025 na podstawie pisma Ministra Finansów i Gospodarki ST3.4751.34.2025.4g z dnia 27 listopada 2025 r.; 

Rozdział 80104 „Przedszkola  

- zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 4.850,00 zł z przeznaczeniem na zwrot kosztów za pobyt dzieci 
w przedszkolach w innej gminie; 

Rozdział 80148 „Stołówki szkolne i przedszkolne”  

- zmniejsza się wydatki budżetu o kwotę 40.709,00 zł na wniosek jednostki oświatowej: Przedszkola 
Samorządowego; 

Dział 851 „Ochrona zdrowia”  

Rozdział 85154 „Przeciwdziałanie alkoholizmowi”  

- zwiększa się wydatku budżetu o kwotę 1.346,60 zł z przeznaczeniem na wydatki związane z realizacją 
zadań wynikających z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych;  

Dział 855 „Rodzina”  

Rozdział 85504 „Wspieranie rodziny”  

- zwiększa się wydatku budżetu o kwotę 17.492,54 zł z przeznaczeniem na realizację Rządowego programu 
wspierania rodziny "Asystent rodziny w 2025 r."; 

Dział 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska”  

Rozdział 90002 „Gospodarka odpadami komunalnymi”  

- zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 140.000,00 zł z przeznaczeniem na koszty odbierania, transportu 
i zbierania odpadów komunalnych; 

Rozdział 90015 „Oświetlenie ulic, placów i dróg”  

- zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 5.000,00 zł z przeznaczeniem na iluminację świąteczną; 

Dział 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego”  

Rozdział 92116 „Biblioteki”  

- zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 20.000,00 zł z przeznaczeniem na zwiększenie dotacji podmiotowej 
dla instytucji kultury: Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Mieszkowicach; 

Rozdział 92195 „Pozostała działalność”  

- zmniejsza się wydatki budżetu o łączną kwotę 10.596,00 zł w ramach środków funduszu sołeckiego. 

Zmiany, o których mowa w niniejszym uzasadnieniu gwarantują prawidłową realizację budżetu, 
wykorzystanie środków finansowych zgodnie z ich przeznaczeniem. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 299D2C4A-F2DA-461B-B55D-B2B31D56003A. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XV/146/2025 RADY MIEJSKIEJ W MIESZKOWICACH z dnia 19 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5
	pkt 5 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13
	§ 14
	§ 15
	§ 16
	§ 17
	§ 18


